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Päätösehdotus 

Seurakuntakuntaneuvosto päättää hyväksyä valmistellun ehdotuksen koskien 
Suomenlinnan kirkon ja Mikael Agricolan kirkon toiminnan ja vuokrien 
yhteistyösopimusta. 
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Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus 

Helsingin tuomiokirkkoseurakunta on 10.3.2025 kokouksessaan päättänyt luopua 
Suomenlinnan kirkosta vuoden 2026 alusta lähtien. Syy luopumiseen on 
seurakunnan toiminnan varmistaminen ja taloudellisten resurssien turvaaminen. 
Seurakuntaneuvosto antoi vs. kirkkoherralle valtuudet jatkoneuvotteluihin yhtymän 
johdon kanssa sekä Suomenlinnan kirkon että muiden kirkkojen tulevaisuuden 
osalta. 
Neuvotteluja on käyty tämän vuoden aikana heti keväästä alkaen. Vs. kirkkoherra 
kävi seurakuntayhtymän johtajan kanssa keskustelun ensin neuvottelujen 
agendasta ja tarvittavista näkökulmista. Keskusteluun kutsuttiin yhteisen 
seurakuntatyön johtaja, kiinteistöosaston johtaja sekä Tuomiokirkkoseurakunnan 
osalta Mikael Agricolan toiminnanjohtaja ja Vanhan kirkon kappalainen. Yhteisiä 
tapaamisia oli noin neljä ja lisäksi useita kahdenvälisiä keskusteluja.  
Neuvottelut on käyty erinomaisessa yhteistyön ja avoimuuden hengessä. 
Tavoitteena on ollut paitsi Tuomiokirkkoseurakunnan tarve ja toiveet, pohtia 
yhdessä keskustan kirkkojen tulevaisuutta laajemmin kuin vain yhden seurakunnan 
näkökulmasta. Yhteinen lopputulos on selkiinnyttävä ja neuvotteluista on siirrytty 
käytännön ratkaisujen etsimiseen, jotta muutokset olisivat paremmin hallittavissa. 
Yhteinen kirkkoneuvosto on tehnyt 27.11.2025 kokouksessaan neuvottelujen 
tuloksesta päätöksen lähettää asia seurakuntiin lausuntokierrokselle yhteisen 
seurakuntatyön osalta. Päätös kirkkojen tulevaisuudesta yhteistyön osalta on vielä 
ehdollinen, kunnes Helsingin seurakunnat ovat lähettäneet lausuntonsa. 
Neuvottelun tulokset: 
1.Suomenlinnan kirkko on kulttuurihistoriallisesti ja Helsingin seurakuntien kannalta 
merkittävä yksittäinen kirkko, jonka olemassaolo on suomenlinnalaisille tärkeä. 
Tuomiokirkkoseurakunta on hoitanut yhteisiä tehtäviä vihkimisten ja konserttien 
sekä turismin osalta sekä hoitanut jumalanpalveluselämää ja palvellut noin 400 
saaren seurakuntalaista.  



EHDOTUS: Tuomiokirkkoseurakunta jatkaa osaltaan seurakunnallista toimintaa 
Suomenlinnan kirkossa (messutoiminta, toimitukset, koululaiset), mutta 
kokonaisvastuu siirtyy Yhtymään sekä tilavarausten että kirkonpalvelutyön osalta. 
Kirkon vuokra maksetaan puoliksi Yhteisen seurakuntatyön kanssa. Kaikki muut 
kustannukset hoitaa yhtymä. Vuokra Tuomiokirkkoseurakunnalle on vuonna 2026 
vähän alle 50.000 €/vuosi. Tuomiokirkkoseurakunnalle tulee säästöä luopumisesta 
suhteessa aikaisempaan noin 100.000 €. 
 
2. Mikael Agricolan kirkko 
Mikael Agricolan kirkossa on neljä erillistä toimijaa: Yhteinen seurakuntatyö, 
Tuomiokirkkoseurakunta, Tuomasmessu ja anglikaaniseurakunta. 
Tuomiokirkkoseurakunta on maksanut vuodesta 2023 lähtien vuokrasta 56 % ja 
koko kirkonpalvelutyön resurssin noin 200–220.000 €/v. 
Kirkon käyttöaste on korkea ja jokainen toimija tarvitsee kirkon tiloja. 
Tuomiokirkkoseurakunnan toiminta kirkossa on lähinnä lapsi- ja nuorisotyötä, joka 
on tärkeässä kehittämisvaiheessa. Tuomiokirkkoseurakunnan kulut kirkon osalta 
ovat kuitenkin huomattavat ja kannamme kokonaisvastuun myös toisista toimijoista, 
tilavarauksista, siivouskuluista ja suntiotyövoimasta. 
EHDOTUS: Tuomiokirkkoseurakunta on yksi neljästä yhteistyötoimijasta Mikael 
Agricolan kirkossa. Näin varmistamme meille tärkeän lapsi- ja nuoristyön 
tulevaisuuden, mutta emme vastaa kokonaistoimijuudesta ja muiden toimijoiden 
palvelusta. Maksaisimme tulevaisuudessa, mahdollisesti jo ensi vuonna 25 % 
vuokrasta ja 25 % palvelumaksua kirkonpalvelutyöstä. Näin säästäisimme noin 
250.000 €/v. 
 
Suunnitteilla on liikkeenluovutusperiaatteella tehty muutos siten, että turvaamme 
työntekijöidemme (3 vakinaista ja useita tuntisuntioita) siirtymisen samoilla 
työsopimussuhteilla Yhtymän alaisuuteen. Mahdollista on myös neuvotella 
kirkonpalvelutyön osalta heille toimiva toisenlainen ratkaisu. Tällä hetkellä kirkon 
toiminnanjohtaja saa palkkansa yhtymästä, mutta liikkeenluovutus varmistaisi, että 
myös toiminnanjohtaja on selkeästi yhtymän työntekijä, jolloin rakenne selkiytyy. 
Myös Mikael Agricolan kirkon tilavaraukset siirtyisivät näin yhtymään.  
 
Lapsivaikutusten arviointi 
Asialla on lapsivaikutuksia ja ne on huomioitu valmisteluprosessissa. 
 

Lisätiedot 
Mari-Anna Auvinen 
 

Jakelu 
 
 

 


